
UCHWAŁA NR XXVII/222/2021 
RADY MIEJSKIEJ W WITKOWIE 

z dnia 25 marca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie wyrażenia stanowiska na temat petycji dotyczącej szczepionek 
przeciw COVID 19. 

Na podstawie art. 9 ust. 2 oraz art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. 
poz. 870) Rada Miejska w Witkowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z petycją wniesioną przez Stowarzyszenie Polska Wolna od GMO w sprawie 
wyrażenia stanowiska na temat petycji dotyczącej szczepionek przeciw COVID 19, petycji nie uwzględnia się. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej do poinformowania wnoszącego petycję 
o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej w Witkowie 

 
 

Marian Walczak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 766FBA35-0817-479B-B6D2-DD9DF89A4FBB. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Do uchwały Nr XXVII/222/2021 Rady Miejskiej w Witkowie z dnia 25 marca 2021 r. w sprawie

rozpatrzenia petycji w sprawie wyrażenia stanowiska na temat petycji dotyczącej szczepionek przeciw

COVID 19.

W dniu 25 stycznia 2021 r. do Rady Miejskiej w Witkowie wpłynęła petycja dotyczaca

szczepionek przeciw COVID 19. Zgodnie ze Statutem Gminy i Miasta Witkowo petycja została

niezwłocznie przekazana przez Przewodniczącego Rady Miejskiej w Witkowie

do Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, celem jej rozpatrzenia i przedstawienia

Radzie opinii w sprawie, której petycja dotyczy.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zebrała się na posiedzeniu w dniu 12 marca 2021 r.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Witkowie ustaliła, co następuje:

Zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy o petycjach przedmiotem petycji może być żądanie,

w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie

dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających

szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji

adresata petycji. Wynika z tego, że petycje wnoszone do rady gminy muszą mieścić się w zakresie

właściwości rady. Do zadań gminy, jako jednostki samorządu terytorialnego, nie należą zadania

dot. zwalczania pandemii spowodowanej wirusem SARS-CoV-2, wywołującym chorobę Covid-19,

w tym zadania dot. zakresu i sposobu zwalczania pandemii, przyjętych rozwiązań dot. leczenia,

zakupu szczepionek, oceny działania poszczególnych szczepionek, w tym potencjalnej ich

szkodliwości. Gmina nie ma możliwości, ani prawnych, ani technicznych, ani też finansowych, aby

dokonywać szczegółowych badań dotyczących szczepionek dla potwierdzenia tych, czy innych

twierdzeń naukowców i innych osób oraz podmiotów wyszczególnionych w petycji. Zadania te

należą do instytucji państwowych, w szczególności do Rządu Rzeczypospolitej Polskiej,

działającego na podstawie ustaw i rozporządzeń.

Z treści petycji wynika, że została ona również skierowana do Prezydenta RP, Członków Rządu

RP, Posłów, Senatorów , a więc do organów , które mają w zakresie swoich kompetencji narzędzia,

pozwalające na podjęcie działań zmierzających do ewentualnego zweryfikowania podniesionych

w petycji zastrzeżeń dotyczących szczepionek oraz sposobu zwalczania epidemii określonymi

obostrzeniami.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 766FBA35-0817-479B-B6D2-DD9DF89A4FBB. Podpisany Strona 1



Z uwagi na powyższe argumenty petycję uważa się za niezasadną.

W świetle powyższych ustaleń Rada Miejska w Witkowie podzielając w całości ustalenia

Komisji, uznaje petycję za niezasadną.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 766FBA35-0817-479B-B6D2-DD9DF89A4FBB. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

